Estudos Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos 
interessados a presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa VIEIRA E 
BORGES ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 45.250.684/0001-
18, no valor global de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). 

Ibititá – Bahia, 19 de dezembro de 2025. 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

[...]

informações previdenciárias dos exercícios de 2021, 2022, 2023 e 2024 com foco na revisão 
das informações transmitidas à RFB para possibilitar a adesão ao parcelamento especial, 
pela entidade, conforme legislação vigente. Vigência: 19/12/2025 a 19/12/2026. Valor 
Global: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 03.00.1; 
Atividade: 2.016; Fonte de Recurso: 1500; Elemento de Despesa 3.3.90.35.00. 
Fundamentação legal: Art. 74, III, Lei nº 14.133/2021. 

Ibititá – Bahia, 19 de dezembro de 2025. 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

[...]

125, da Lei 14.133/21.1.2. Supressão QUANTITATIVA consistente em 

exclusão de itens, o que equivale a 9,38 % do valor inicial atualizado do Contrato nº CCE-0101-

2025, com fundamento no Art. 125, da Lei 14.133/21. Valor Atualizado da contratação R$ 

4.391.937,46 (Quatro milhões trezentos e noventa e um mil novecentos e trinta e sete reais e 

quarenta e seis centavos). Ibititá-BA, 17 de dezembro de 2025. Afonso Ferreira Mendonça – 

Prefeita Municipal. 

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ - BAHIA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 13.715.057/0001-19.  

CONTRATADO: OLIVEIRA E LEÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 04.017.260/0001-20. 

OBJETO:  

1. O presente termo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 06 de janeiro de 2026, vigendo até 06 de 
janeiro de 2027. 

2. A prorrogação do prazo contratual está prevista na cláusula sexta do contrato originário, 
sendo o prazo de vigência limite deste, o estabelecido no artigo 107 da Lei Federal n°